De q<sup>uod</sup> exposito psalmi deo i<sup>n</sup> diu<sup>is</sup>e  
tuo regi da no<sup>n</sup> p<sup>er</sup> conuenie  
salomon<sup>em</sup> sic i<sup>n</sup> diu<sup>is</sup>e false ex  
ponit. set soli x<sup>risto</sup>

Rabbi moyses

non agit de filio dei induimus s; de filio dei puero hōie manifeste certus Ita  
sic alē tibi dixeram xpus messias pmissus in pphīs nō est puer homo  
s; homo deus puit indistinctione in me. sequenti deo dicitur laqueus ondet  
quequidem xitas in h; psal' satis ostendit. **Saulus** ¶ Ostende in quo  
modo in hoc psal' ostendit q; messias ille pmissus nō sit puer homo  
s; sit filius dei induimus. **Paulus** ¶ Ad hoc q; filius regis de q; in  
h; psal' agitur sic filius dei eternus induimus omissis quibusda alyis  
in h; psalmo g'ent' q; ad hoc faciūt vnu xbum tm tibi allego cupis  
xbi xam significacione si recte fueris scrutatus hoc plane reperies.

**Saulus** ¶ Assigna in illud xbum cū sua clara et xā expōsitione

**Paulus** ¶ In hoc psalmo de filio regis sup'dicto dicit' xpus sine ex  
nomē ei in stī et ante solem ymon nomē ei. qz vbi traslacio  
nēa hē pmanet in hebreo ut nosti hē ymon qdquid xbum nō hēt  
simile in toto vtrūq; testō in forma xbi et expōsitorēs tui qui in xēdis  
posiciores fuerūt in gramatica hebreayce loquēdis dixerūt q; ymon  
est xbum d'iuatum ab hac dictione ym queq;dem dicitio significat filiu  
et nullam aliam habet significacionē in sacra sēptura et sic ymon  
significat aliq; seu aliqua rem filiata et sic est sensus q; ante solem  
i. an tempus nomē huius regis qui ē filius regis ē filiatum h; est a filiacione  
deriuatū et sic vidēs manifeste q; filiatio de qua hic loquit' psal' est cōtra  
qz ante tepus. **Saulus** ¶ Verū est q; vbi in traslacione tua dicitur  
pmanet in hebraica xitate hēt ymon s; h; dicitio ymon qz nō habet si  
mlem in nostris libris canonicis vñ possit sciri ei xā significatio Idēo  
multis ex m'is dicit q; ymon est nomē p'riu quo nomē messias debet  
vocari tanq; nomē p'ro h; aut q; tu assis q; ymon est xbum d'iuatū  
assimilacione nō me recol o vidisse p aliquos doctores m'os vnde tu qui  
h; allegas debes probare ea q; dicitis. **Paulus** ¶ Verū est q; quidam  
de doctoribus tuis dicit q; messias vocabit' ymon ut hēt in glō beresich  
rabba sup illd gen xbi. et vocabis nomē ei hysinacl. vbi p'dicta glōsa  
dicit q; aliqui fuerūt vocati nomē p'ris anteq; nasterent sic ysmacel et  
ysaach et alij inter quos nūmant messiam cuius nomē fuit vocatū an  
q; nasteret' Ad quod pbandū inducūt illud ante solem ym on nomē ei  
et ibidē m' qrit' quare messias vocabit' h; nomē ymon ad qd respondet  
ibidē q; futurū est ut ipse filiet vel nasti faciat dormietes de humo ut  
de puluere t're h; in glōsa p'dicta Ex quo glō. doctoꝝ tuoz habes ma  
nifeste m'. quoz vnu est q; p' istē loquit' ad hūz de messia scdm

ymon  
de filiacione messie eterna

Beresich rabba 2<sup>o</sup> de dca dexto  
2<sup>o</sup> m' ymon 2<sup>o</sup> m' dca glōsa

est qd nome ymon est nome messie. Terciu q h nome spectat ei  
ante solem .i. ante tps. Quartu q h nome spectat ei eo q filiet uel  
nasa faciat dormientes de humo vel de puluere tñe qd ptinet ad re  
surrectione futura q non n adeo expectada est. **¶** Alii doctores  
tui magis modere exponunt hanc dictione ymon. Put ptinet ad ppo  
situ meu Nam ille rabbi abraham abenhazra qui tota biblia exposuit  
declarando sigta et deciuaciones dictionu in compositione huius psalmi sup  
huc xsum sic dicit. h dicio ymon est xbum passiuu qd dicitur ab hoc no  
mine mñ qd pprie significat filiu h ille. **¶** Item rabbi dauid qñhi qui fe  
cit libru illu qui dicitur sarasin in quo dictiones hebraicas et eaz sigta  
et dnuaciones ordme alphabetico exposuit exponedo hac dictione mñ.  
sic dicit Nm sigta idem q hoc dicio ven. que p significat filiu et p  
participiu dnuatiuu ab eo est ymon ut dicitur in psal. ante solem ymo  
nome eig .i. filiatu hoc ille et sic habes aduocatores tuos qd tibi in hoc q  
posueram. Saulus **¶** In hys allegacionibz tuis pssupponis vnu qd  
non pbat s. p ex hoc q dicitur ante solem intelligit an ome tempus et p gñs  
eternu seu eternaliter quod no videt necessariu sol em creatu fuit in mñ  
die et sic creacione solis pcessunt tres dies in exordio mudi et p consequens  
possibile est q aliquid esset formatu in illis tribus diebus pmissis Et  
sic illud esset ante solem non aut ante ome tempus. **¶ Paulus.** **¶** Lu  
minaria fuerunt creata ut essent insignia et tempora et dies et anos gn  
pmo inter que sol et luna snt precipua ut habet ibidem ex quibus duobz  
luminaibus sol est pncipalis p aug motu dies et an et alie temporum  
differencie gmesuuant et pdeo in scripturis sacris ubi de duracione aliaru  
rei temporalis agit de sole fit mencio tanq de pmo et pncipio signo tempore  
Et ideo sepe inctiastes inuenit talis modus loquedi ut cu dicitur ecc.  
pmo. quid amplius habet homo de vnusuo labore suo quo labore sub  
sole qd intelligit de vnusua mudi duracione temporalu Similiter ibid  
cu dicitur vidi curia que fuit sub sole et ecce vnusua vanitas. et sic  
de multis alijs ibidem contentis Et ideo doctores tui qui assuecunt  
esse nome messie q aliqua fuerunt ante creacione totius mudi ut her  
mglo que dicit medras tilm sup illud xbum parata sedes tua extitit  
quoz vnu assunt esse nome messie h pbat ex isto xbo s. an sole  
ymon est nome eig inq manifeste pssupponit qd dicendo ante sole  
Intelligit ante creacione mudi et p consequens ante ome tempus  
vn in hoc psalmo psalmista vitute isto m loquedi ad designadam

Rabbi abraham abenhazra in  
tota biblia glosauit ten q  
posuit dicit q mñ significat  
filium etia rabbi dicit qñhi

De q glo. medras tilm pda  
aput nome messie ymon  
2 ee an creator mudi  
co sequens eternaliter

eternitatem istius regis et filii regis de quo agit et h' apte ante ut cu  
dicat. Ante solem yimon nome eius et an lunam in generatione et  
generatione et apte post ut cu dicat. Et habundancia pacis donec au  
ferat luna et apte media inter utruq; ut dicat p manebit cu sole  
et hoc ad designandu q; eternitas assistit omi tpoze differentie. Et sic  
exp'dicta aucte pfa<sup>te</sup> habes q; induimus est filius eius et psequens  
coeternus patri. In alijs em locis testat' sacra scriptura q; deus q; creavit  
seu formavit uniusa h'et filiu qd est conforme sup'dictis.

**Capitulu vnderimu in quo ostendit' q; deus qui creavit seu formavit  
uniusa habet filiu ex auctoritate pu. xxx. ca. ubi dicit' quod est nome  
eius et quod nome filij eius si nosti no obstant' cauillationib; hebreoz.  
. Saulus.**

**A**lega michi auctem hoc dicente quod deus qui creavit seu formavit  
uniusa habet filiu. **Paulus.** ¶ Pro ubioz prop. ubi de quodam  
dicat. et noui s'rae s'ram sequit' statim. Quis ascendit in celu atq; descen  
dit quis continuit in manibus suis spm. quis colligauit aquas q; in  
uestimeto quis suscitabit omes impios terri et qd nome est eius et quod  
nome filij eius si nosti. Ex ista em aucte habes q; deus habet filiu de nullo  
em nisi de do significat' illa q; in hac aucte p'dicit'. **Saulus.** ¶ Ex ista  
aucte non habes intentu tota em exponit' ad doctorib; meis de moyse:  
moyse em ascendit in celu sidereu ad deu et inde descendit ad pplm  
ut h'et' exo xxx. ca. ubi dicit' moyse aut ascendit ad deu. moyse etiam  
cineres audentes de campo accepit in manib; eius exo x. m'ertu  
etia ipis moyse fecit ut aque maris rubri essent filijs israel quasi  
p' mureo adeptis et assistis exo. xviij. et sic colligauit aquas q; si  
in uestimeto moyse etia in erectione tabernaculi misit tiorum in  
omibus s'imb; t're p' missionis vni de vto. ij. dicit' hodie incipiam  
mitte terrorem et formidme tua in pplis r'e. Et quia nullus alius  
ppha fuit similis moyse p'dictis ideo dicit. quod est nome eius. q. d. si  
dicat' q; alius amoyse fecit ista dicat' ei quod e nome eius. q. d. quis  
fuit ille et quod est nome filij eius .i. que genatio remasit ab eo. Ex q;  
possit haberi noticia aliqua de ipso quod cu no remanet sequit' q;  
non fuit aliquis sibi in p'dictis similis vnde ex h' aucte nichil aliud  
habes nisi q; no fuit alius ppha similis moyse in sup'dictis no enim p'dicta  
aucte loquit' de deo s; de moyse ut dictu est. **Paulus.** ¶ Si bene cōsidat